
 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

LICEO SCIENTIFICO STATALE IGNAZIO VIAN 

 

Liceo Scientifico - Liceo Classico - Liceo Linguistico 
Largo Cesare Pavese 1 - 00062 Bracciano (RM) - tel. 06121122345/346 - fax 0699803881 cm RMPS33000X 

Sede associata via della Mainella snc 00061 Anguillara Sabazia (RM) - tel/fax 0637894235 cm RMPS330022 

E-mail rmps33000x@istruzione.it PEC rmps33000x@pec.istruzione.it Sito www.liceovian.edu.it CF 80209830589 

 

 

BOARD 

13.1.2A-FESRPON-LA-2021-188 
CUP C29J21049140006 

Avviso 28966 del 6/9/ 2021  
 

        Al personale scolastico   

        Ai soggetti esterni interessati 

      

 

OGGETTO: PON BOARD. Avviso Interno per la selezione di N 1 collaudatore 
 

Il Dirigente Scolastico 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento  del 

 lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii;   

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni  scolastiche; 

VISTO  il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020,  Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 

VISTO  L’Avviso Pubblico prot.n. 28966 del 06/09/2021 “Digital board:  trasformazione digitale nella 

didattica e nell’organizzazione” PON FESR REACT - EU 

VISTO  i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo  Sociale 

Europeo;   

VISTA  la lettera di autorizzazione al progetto 0042550 del 02/11/2021 

VISTE  le delibere degli OO.CC con cui l’Istituto aderisce al suddetto Programma Operativo 

Nazionale 

VISTO   il progetto “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”,  

detto PON BOARD 

VISTO  il DM n. 129 del 29 agosto 2018 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche” 

VISTA  la Legge 50 del 2016 e ss.mm. 

VISTO  il decreto di assunzione in bilancio prot. N. 4169/VI.3 del 22 novembre 2021 

VISTO  il regolamento emanato dal Consiglio di Istituto per la selezione delle figure di progetto da 

impiegare nei PON 

 

RILEVATA la necessità di reperire una (n. 1) figura di COLLAUDATORE per lo  svolgimento delle attività 

  di collaudo previste dal progetto 

 

 

DETERMINA 

L’avvio della procedura per la selezione di N.1 COLLAUDATORE. All’avviso partecipa in via prioritaria  il 
personale interno della scuola. 

Il COLLAUDATORE dovrà occuparsi di:  

1. verificare la corrispondenza fra gli ordini effettuati dalla scuola e le forniture inviate dalla ditta affidataria 
2. verificare il corretto funzionamento dei dispositivi 
3. verificare la presenza di idonea documentazione tecnica allegata 
4. redigere apposito verbale di collaudo  

Liceo Scientifico " I. VIAN " - C.F. 80209830589 C.M. RMPS33000X - A5DY7TW - LICEO IGNAZIO VIAN 

Prot. 0002855/U del 01/07/2022 13:00



 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

LICEO SCIENTIFICO STATALE IGNAZIO VIAN 

 

Liceo Scientifico - Liceo Classico - Liceo Linguistico 
Largo Cesare Pavese 1 - 00062 Bracciano (RM) - tel. 06121122345/346 - fax 0699803881 cm RMPS33000X 

Sede associata via della Mainella snc 00061 Anguillara Sabazia (RM) - tel/fax 0637894235 cm RMPS330022 

E-mail rmps33000x@istruzione.it PEC rmps33000x@pec.istruzione.it Sito www.liceovian.edu.it CF 80209830589 

 

 

BOARD 

13.1.2A-FESRPON-LA-2021-188 
CUP C29J21049140006 

Avviso 28966 del 6/9/ 2021  
 

Il collaudatore agirà in accordo con le indicazioni del Dirigente Scolastico e del DSGA e del coordinatore di 
progetto al fine di realizzare le operazioni di collaudo possibilmente alla presenza di un rappresentante della ditta 
affidataria. 
 
Gli interessati dovranno far pervenire istanza, debitamente firmata, utilizzando il modello allegato  entro le ore 
13.00 del settimo giorno dalla pubblicazione del presente bando indicata nei dati di protocollazione, brevi manu, 

presso l’ufficio protocollo di questa Istituzione Scolastica o via pec al seguente indirizzo:  
rmps33000x@pec.istruzione.it.   
Non si terrà conto delle istanze pervenute oltre il termine fissato.  

L’istanza, pena l’esclusione, dovrà essere corredata dal curriculum vitae in formato europeo firmato e  corredato 
da documento d’identità.   

La selezione tra tutte le candidature pervenute nei termini avverrà ad opera del Dirigente Scolastico  in base ai 
titoli, alle competenze e alle esperienze maturate, sulla base dei criteri di valutazione e dei  punteggi di seguito 
specificati deliberati dal Consiglio di Istituto. 

COLLAUDATORE 

Sezione TITOLI e ESPERIENZE 

Pregresse esperienze in progetti sulle nuove tecnologie 
informatiche in qualità di progettista/ collaudatore  (max. 10 
esperienze)  

3 punti per ogni esperienza max 30 pt 

Competenze informatiche certificate (max. 4 certificazioni) 
 

3 punti  max 12 pt 

Esperienze di docenza in corsi di formazione attinenti 
all’incarico (max. 5 esperienze) 

2 punti max 10 pt 

Laurea attinente 
 

4 punti   max 4 pt 

Esperienze pregresse pon  (max. 10 esperienze) 
 

1 pt  max 10 pt 

Specializzazione in corsi di perfezionamento  (max. 3 titoli) 
 

1 pt max 3 pt 

Altri titoli specifici inerenti all’incarico (max 3 titoli) 
 

1 pt  max 3 pt 

Eventuali pubblicazioni , dispense didattiche attinenti 
all’incarico ( max 3 pubblicazioni) 

1 pt max 3 pt 

Totale MAX 75 pt 

 

 

 



 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

LICEO SCIENTIFICO STATALE IGNAZIO VIAN 

 

Liceo Scientifico - Liceo Classico - Liceo Linguistico 
Largo Cesare Pavese 1 - 00062 Bracciano (RM) - tel. 06121122345/346 - fax 0699803881 cm RMPS33000X 

Sede associata via della Mainella snc 00061 Anguillara Sabazia (RM) - tel/fax 0637894235 cm RMPS330022 

E-mail rmps33000x@istruzione.it PEC rmps33000x@pec.istruzione.it Sito www.liceovian.edu.it CF 80209830589 

 

 

BOARD 

13.1.2A-FESRPON-LA-2021-188 
CUP C29J21049140006 

Avviso 28966 del 6/9/ 2021  
 

L’esito della selezione verrà pubblicato nella sezione dedicata ai PON del sito scolastico e comunicato 
direttamente ai candidati .  È ammesso reclamo avverso la graduatoria provvisoria entro i 15 giorni successivi 
alla pubblicazione.   
 
In assenza di reclami la graduatoria si intende definitiva.  
 
In caso di parità sarà prevalente il candidato più giovane.  
 
Questa Istituzione Scolastica si riserva di procedere al conferimento dell’incarico anche in presenza  di una sola 
domanda valida.  
 
L’attribuzione degli incarichi avverrà tramite provvedimento. La durata dell’incarico è fino alla  conclusione del 
progetto.   
 
La misura dei compensi del collaudatore è commisurata all’attività effettivamente svolta. In nessun  caso il 
compenso potrà eccedere la somma, omnicomprensiva di tutti gli oneri a carico del prestatore e 
dell’amministrazione, di € 192,4.  
 
Relativamente al personale scolastico, il compenso sarà determinato dalle ore di attività svolta 
al di fuori dell’orario di servizio, debitamente documentate, e saranno applicate le misure del compenso orario 
lordo tabellare spettante al personale per prestazioni aggiuntive all'orario d'obbligo del CCNL Scuola 2016 - 
2018. 
 
Ai sensi del D.lgs. 196/2003 e del Regolamento Generale sulla Protezione dei Dati (GDPR),  regolamento (UE) 
n. 2016/679 art.13, i dati personali forniti dagli aspiranti saranno raccolti presso  l’Istituto per le finalità 
strettamente connesse alla sola gestione della selezione. I medesimi dati  potranno essere comunicati 
unicamente alle amministrazioni pubbliche direttamente interessate a  controllare lo svolgimento della selezione 
o a verificare la posizione giuridico-economica  dell’aspirante. L’interessato gode dei diritti di cui al citato D. Lgs. 
196/2003 e del Regolamento  Generale sulla Protezione dei Dati (GDPR), regolamento (UE) n. 2016/679 art.13.   
Il presente avviso viene reso pubblico mediante affissione all’albo dell’istituto www.liceovian.edu.it 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Danilo Vicca 


